
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logro-o.org

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON21-2019/0232
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2019 a
las 13:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler, transporte, instalación , conservación y desmontaje de alumbrado navideño
( Campaña 2019 - 2020)

Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
Del 23/11/2019 al 06/01/2020

Observaciones: Las instalaciones deberán estar completamente montadas, probadas, legalizadas y en perfecto estado
para su puesta en servicio 48 horas antes del día y hora fijados para el comienzo de las fiestas del presente pliego

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Contratos formalizados

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los licitadores podrán
presentarse a los dos lotes y resultar adjudicatarios de uno de ellos o de los dos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote I: Alumbrado navideño en distintos puntos de la ciudad

Presupuesto base de licitación
Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INGELEC RIOJA SL
NIF B26105932

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.896,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.894,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/11/2019

Contrato

Lote I formalizacion firma 26-11-19.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd0f9f05-f96c-4327-b3ca-549923ee6c0e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote II: Bola luminiosa monumental navideña

Presupuesto base de licitación
Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd0f9f05-f96c-4327-b3ca-549923ee6c0e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd0f9f05-f96c-4327-b3ca-549923ee6c0e


Ofertas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CREACIONES LUMINOSAS, S.L.
NIF B36351484

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.557,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.875 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 16/12/2019

Contrato

Lote II formalizacion firma 16-12-19.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1c47a27-be7c-4e64-9bf9-73482291a91e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1c47a27-be7c-4e64-9bf9-73482291a91e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1c47a27-be7c-4e64-9bf9-73482291a91e


Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Los licitadores podrán
presentarse a los dos lotes y resultar adjudicatarios de uno de ellos o de los dos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2019 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
No existe limitación de candidatos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CUgFl7fN%2F0uiE JrVRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables automáticamente vease punto 20 del anexo I del PCAP, lote I y II
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de juicio de valor, vease punto 20 del anexo I del PCAP, lote I y II
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000004758503 |  2019-649259 | Mon, 16 Dec 2019 13:26:53:666 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84310459315493397569456398442864686492 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CUgFl7fN%2F0uiEJrVRqloyA%3D%3D

